Ἄθωσ σικαῖζε ὕδωτα λημνίεσ βλοόε, id eſt, Athos obumbrat terga Lemnij maris. Præſentem mulge, quid fugien- tem inſequeris? XCI

τὴν παρόεσορ ἀμύλαε, τὶ τὸν φησ' ὄντωτ' ἀνδ' ἰσταντοε id eſt Præſentem miſgeto, quid inſequeris fugientem? Heroicus procerbialis admonens præſens lucrum non omite- tendum, ſſe commodorum, que non item ad manum uidentur eſſe. Sumpti eſt ex Cyclope Theocriti, Scholiaſtes citat conſimilis

conformis sententia uersam Hesiodium:  
 Νίκαντος ὄς τὰ ἐτοίμα λιπῶν τ' ἀνέτοιμα δ' ἰώκη, id est,  
 Stultus qui non promptus sequens, iam promptus relinquit.  
 Exilinat eundem habere sensum quod alibi nobis dictum est,  
 τὸν ἄλοτον ἔξῃ ἔλαινε.

**Quid ad Mercurium? XCIII**

τὶ πρὸς τὸν ἔρμην, id est, Quid ad Mercurium? Idem cum illo, οὐδὲν πρὸς ἑῶθ', id est, Nihil ad rem. Nam Mercurius orationis autor.

**Quid Achius ad turre iudicatis? XCIII**

τὶ τοῦ ὄρχαιδου ἀπὸ τῶ πύργου κρινετε, id est, Cur iudicatis Danaides de mœcibus?

Dici conueniet, quoties quis pronunciat de re non satis accurate considerata. Añfilides in Themistocle: τὶ ταῦτα τοῦ ὄρχαιδου ἀπὸ τῶ πύργου κρινεῖς, id est, Quid in his Achius de turre iudicamus? Sumptum apparet ex Iliados γ. Quo loco Priamus in mœnibus Troianorum, accersit Añfilenam peruenclatur quinam essent, quos proci in Græcorum exercitu conspiceret, et Agamemnonis procedam laudat ad hunc modum:

ὅς ἄς ἔδ' ὄρχαιδου ἀνὴρ κῆς τε μέγας τε; ἦτο: μὲν κεφαλῆ καὶ μέγιστος ἔσσοι κοσμή, κολῶν δ' οὐτος ἐγῶν οἴτω ἴσος ὄρχαιδου μοῖστρο, οὐδ' οὐτος γερσσοῖ, ἔσσοι ἄνδρ' ἔσσοι κερ. id est, Ille quis est cedo, Græus homo, magnusq; bonusq;? Sunt alij hunc, fateor, superantes uertice plures. Verum æque pulchrum memini me cernere nunquam Nec reuerendum æque, rogem præferre uidetur.

Nec inconcinne torgebitur ad eos, qui in tuto constituti, de ijs indicant, qui in periculo uersantur. Quæ admodum faciunt ij, qui in turre, aut nullo sedentes, ocioso spectant, iudicantq; presentibus, ac in multis animi uobur, aut consilij desiderant, quod ipsi nequaquam præfaturij forent, si in eodem discrimine uersarentur. Añfilides in Themistocle: οὐ μὲν, οὐχ ὁμοιομ ἔρ μέσθ τῆ θαλάσσης πρὶ τ' ἔρ τῶ πλοῖου λέγωμ ὅ τι μὲν εὐμχρισμῶν τῶν αὐτῶ δ' ἴκναισιν, κελκῆδῶν ἔσσοι ἔσσοι ἔσσοι ἔσσοι τῶν τεχνῶν, id est, Atqui non parui refert, si quis medio in mari, de ijs loquatur, qui in nauis suis animiq; presentiam demonstrat, sedensq; proci ad procella intra parietes.

**Quis usus cepis putridi? XCIII**

τὶς ἔσσοι ἀπορμύνης κρομμύνης, id est, Quis usus putre facti cepis? De rebus aut etiam hominibus, reijcendis, et quoru nullus usquam est usus. Etenim cum cepe sit herba per se uilis sima, simulatq; cõpuitur, nihil esse potest abiecius. Cognatum illi Platino, uitosis nuc non eman.

**Philoxeni non. XCV**

τὸ ὄλοζένης οὐ, id est, Philoxeni non. Dicendum, ubi quis obstinate, uel inficiatur, uel recusat: aut ubi quis alteri nescit concedere, neq; quicquam ad gratiam loqui. Quod genus homines in principum consuetudine debent abstinere, apud quos, aut tacendum est, aut loquendum, quod gratum sit auribus. Philoxenus poëta, quem admodum alibi diximus, usq; adeo non uoluit carmina Dionysij probare, ut maluerit reduci ad fidinas Lapidarias.

**Meos corymbos necto. XCVI**

τοῦς ἐμοῦς κορυμβῶς κλένω, id est, Meos necto cinclinos. Vbi quis respondet, quod nihil pertineat ad interrogata. Refertur ad hunc modum, χείροισ ἐμῆν ἰπλῶκ, τοῦς ἐμοῦς κορυμβῶς πλένω, οὐ σοι λέγω περὶ τῶτος. ὁ ἄμὸς ἐκοῖς ἔσσοι τῶτος, id est, Salue Hippolyte. Meos corymbos necto, Non tibi loquor ista de re. Marius meus hic est? Ex ali

quo comœdia loco, sumpti apparet, in qua persona quæpiã per dissimulationem, diuersa respicerit. Quod genus est et illud apud Terentium in Phormione, cū Phœdria rogatus, ubi nam esset Antipho, respondens iterat salutationem, deinde, ait illum recte ualere. Est conformis locus et apud Platunum in Mercatore. Iam machera est in manu. Nam sic eò te introducam. Tollo ampullam, atq; hinc eo, et reliqua. Nam locus longior est, quam ut citra tædium possit recenseri.

**Compendiaria res improbitas. XCVII**

ἑῶντο μὲν ἡ πονηρία, ἔσσοι ἔσσοι ἔσσοι, id est, Cõpēdiaria res improbitas, uirtus loqa. Qui semel addidit animi uitijs, is quiduis flagitij facile patrabit. At singule uirtutes magno sudore parande. Fitiq; nescio qua nature corruptione, ut que turpia sunt, uel autò τῶ ἰδῶτος protinus arripianus, que honesta uix laboribus uirtutis calcetur. Plutarchus in apophthegmatis tribuit hoc dictum Cleomeni. Quum prædo quispian in agrum Lacedæmonioru scisset incursionē, atq; ubi captus esset dixisset. Ideo hæc se scisse, quod nõ esset quo de rei militem, proinde ad eos uertij se se, quibus super esset nec imparirentur, Cleomenes ἑῶντο μὲν ἔσσοι ἔσσοι.

**Vmbra pro corpore. XCVIII**

ἑῶι ἀντὶ τῶ σώματος, id est, Vmbra pro corpore. Quoties aliquis magnum quiddam uidebitur affectus, cum nihil tandem austerat præter titulum, aut spes meras. Mutuo sumptum ab Aescopica fibula de cane, qui dum amiserat carnium, quod ea maior appareret, capat, uer as unist carnes. Eam quædam iambico carmine Gabrias quiddam, utcumq; complexus est hoc pacto:

ἔσσοι γε σοταμῶς ὄλοισι κῆσσοι κῆσσοι κῆσσοι, καὶ τῶ ἄλλοι εἰς τῶ ἔσσοι ἔσσοι, κῆσσοι δὲ λαπῶσι τῶ κῆσσοι κῆσσοι, ἄσσοι τῶ κῆσσοι, οὐτῶς ἔσσοι. id est, Iuxta fluentem defrensus carnes canis, Dum pronat os in anne conspicit alteras, Et hians decor sum, ut easce carnes pranderet, Amist has quoq; quas tenebat antea.

**Sinopissas. XCIX**

ἑῶν ὄλοζένης, id est, Sinopissas, id est lasciuia. A Sinope scorto quodam nobili, celebratq; lasciuie, cui nomen hinc inditum uidetur, quod noxijs esset oculis. Athenense libro decimoquinto docet fuisse Argensim. Fuit et Sinope Aescopi filia, cui nihil charius fuit uirginitate.

**Vitiat lapidem longum tempus. C**

ἑῶν ὄλοζένης, id est, Vitiat etiam saxa series tẽporum. Nihil in uerum natura saxo durabilius. At id quoq; tẽporum diuturnitas absumit. Quod poëta mirum inuauit, cum fingunt Saturnum temporis deum, saxi Iouis loco suppositum deorasse.

**CHILIADIS TERTIÆ CENTVRIA TERTIA.**

**Sileni Alcibiadis;**

ἰλωοὶ ἀλκίβιαδῶς, id est, Sileni Alcibiadis, apud eruditios in prouerbium abijse uidentur, certe in collectaneis Græcorum prouerbij uice referuntur, quod licet uis, uel de re que cum in speciem, et prima, quod ainit fronte, uis ac ridicula uideatur, tamen interius ac propius contenti planti, sit admõrabilis: uel de homine, qui habuit, iudicij, longe minus præ se ferat, quam in animo claudat. Ainit enim Silenus inagmular quassiam

sum, quod ait in Ranis Aristophanes:

Πῶς δ' αὖθις μοι  
ἄπρησ' ὠραλαῖ' ὄτατα ὄ' ἄσολαμιν ὄ  
ὄρ' εἴτ' ἐλαώρη; id est,  
Quis poterit imperitus, & amari alienissimus,  
Salaminis expert, navem ageret

Affidua stilla saxum excauat. IIII

ῥάνης ἄνδελῶσσα κοιλὰν ὄρ' ἄσολαμιν ὄ, Stillici-  
diū perpetuum saxū excauat. Admonet nihil esse tam durū,  
quod nō emolliat: nihil tam arduū, quod non efficiat assidu-  
itas. Quādoquidē stilla aquæ, nimirum res tam tenuis, ac levis,  
saxum etiā durissimū excauat, quod utx ferro positus euince-  
re. Plinius tradit inueniri silices, formicarū pedibus attritas,  
idq; grauisimū exemplū esse putat, quāt an uim habeat assu-  
ditas. Menander apud Stobæū, Πάντα γὰρ τῶν ἄνδρ' ἐ-  
λεχίας καταπονεῖ τ' ἡσάγματα, id est, Victa enim assu-  
ditate fiunt quelibet negotia. Ouidius,  
Quid magis est durum saxo, quid mollius undā?

Dura tamen molli saxa cauantur aqua.

Salaminia nauis. IIII

Σαλαμινία ναῦς, id est, Salaminiæ nauis, de præuocloci-  
bus ditatū est. Celebratur enim uel in primis nauale bellum  
aduersus Xerxem gestū apud Salaminiæ: sine quod ex tre-  
mentibus, altera Salaminiæ uocari cōsueuit, altera πάραλῶ.  
Aristophanes in Aulis, ἱεῖς τοῦ τράχητος, πάραλῶ ὄ σαλα-  
μινία. Vnde & Bacchus eo, quē modo ciuicium loco, ἄσολα-  
μινίον appellat sese, quod bellicarū rerū, ac remi ducē-  
di esse ignarus. Allusit autē poētā, sicut opinor, ad pro-  
uēriū, quod alibi retulimus, δ' ἐ κώπῳ ἐλαώρη τὸν εἰδ' ὄ-  
τασ' id est, Oportet ducere remum cū qui norit. Plutarchus in  
uita Periclis nauim robustā & in qua uelut in triarijs ulimū  
sit periclitū Salaminiæ appellat, quod αἰεὶ ἡπείρω εἰς ὄ  
πλάγῳ ἄλλ' ἑαυτὸν ὠσῶρ σαλαμινίαν ἔθηκε, φασὶ  
κρητότατῳ, ἥρος τὰς μεγάλας ῥείας ἐπιιδ' ὄσους,  
id est, Nec semper obambulat in turba, sed uelut Salaminiæ  
triremem, ut inquit Critolaus, sese ad maiorum rerum usum  
præbēs. Scholia que feruntur in Aristophanē tradunt Athe-  
nis duas fuisse naues usui publico destinatas, è quibus Sala-  
minia subueheret ad iudicium euocans, par duas ueheret. Nā  
Theoris eos uehebāt, qui uoti aut religionis ergo Delphos  
aut aliō quopiam proficiscerentur.

Pyrrhandri commenum. V

Πυρρῶνδρος μαχάνημα, id est, Pyrrhandri cōmētū, de  
eallido inuēto. Hic Pyrrhander sycophanta quispā fuit, isfi-  
gēte uerisutis, notaq; malitie. Aristophanes in E quibusda:  
καὶ νῦν δ' ἴμ' ἐν τῷ τῷ πυρρῶνδρ' ὄ μαχάνημα, id est,  
Ac per Iouem fuit quidem Pyrrhandrica ista techna.

ἄξιον πλῆτος. VI

ἄξιον πλῆτος, uocabatur, cum quis suas dotes igno-  
raret. Vt uelut si qua formosa cū sit, putida est tamen, sibiq;  
displiceret. Aut si quis facundus, infacundus sibi uideretur.  
Porro d' felicitatis non minima pars est, ut quisq; sua norit bo-  
na. Proinde Maro:

O fortunatos nimium, bona si sua norint Agricolas.  
Opinor esse finitimū illi, ὄ τυφλὸς πλῆτος, id est, Cæce  
diuitie. Nā ἄξιον aliquoties idē est, quod admirari, ac fe-  
licem ducere. Vnde & ἄξιον uocant cōspicuum & illu-  
sire. Cui diuersum est ἄξιον, quod nemo miratur. Quis au-  
tem miratur, quod est abditū ac reuersum? Plutarchus in uita  
Lycurgi facit Theophrastū huius dictū autorē, laudat enim  
Lycurgum, qui suis institutis effecisset, aut apud Spartanos,

diuitie nec essent obnoxie furibus ac prædonibus, quod ille  
uocat ἄξιον, nec admirabiles, quod appellat ἄξιον, nec  
omnino pro diuitijs habentur, quod ille uocat ἄξιον  
πλῆτος, quasi dicas inopes opes. Verū ipsa Plutarchi uer-  
ba subscribam, uel in hoc, quo perspicuum fiat, quāta gratie  
parte fraudetur, qui malit auctores in aliā lingua uerfos lege-  
re, quam sua lingua loquentes audire, ἐμένα μὲν οὐκ ἔχῳ  
τῷ τῷ ἴμ' μὲν δ' ἐ τῷ πλῆτος ἄξιον, μὲν δ' ἄξιον δ' ἐ  
ἄξιον ὡς φασὶν θεοφραστος, ὄ ἄξιον ἀπ' ἡρώσας  
ὄσ' τῇ κοινότητι τῷ δ' εἰς τῶν, id est, Addit inibi Plutar-  
chus his ex rebus extitisse dictū illud celebre, Plutū ex omni-  
bus ciuitatibus que sub sole sunt, in una Sparta seruari τῷ  
πλῆτος, id est, cæcū ac repositū, nō aliter quam tabulā anima  
carentē & immobilē. Ex hisce uerbis simul & illud colligi-  
tur, idē pollere τυφλὸς ὄ πλῆτος, ὄ ἄξιον ὄ πλῆ-  
τος. Cæcū enim dicitur, nō solum quod non uidet, uerū etiam  
quicquid luce caret. Quāquā autē festiuiter prowerbiū de-  
ortum est, ad Spartanorum frugalitatem, tamen quārat po-  
tius in eos, qui suas opes sibi possident, easq; recondunt, aut  
desiderant etiam. Nullus usus est picture repositæ, nilo ma-  
ior diuitiarum abstrusarum. Nam in usum paratæ sunt opes.

sic Flaccus in Odys, Abditio terris.

Nullus argento color est, auaris Abditio terris.  
Et Pindarus in Nemeis hymno primo, οὐκ ἔραμα ἡρώ  
ἐν μαχῶν πλῆτος κοινότητος ἐχῳ, ἀλλ' εὐταρ  
εἰς πάσῃ, ἐν ἄσολοις ἄσολοις, id est, Non  
desidero multas in ædiis opes habere abstrusas, sed his  
quæ adsunt bene frui, ac bene audire, amicis suppeditans.

Dicas tria ex curia. VII

Εἶπος τὰ τρία ἡῶ ἐν ὄλλῳ, id est, Dicas tria de cu-  
ria. Antiquius qui iudicij sententijs fuissent ad capitale sup-  
plicium cōdemnati, prius quam ad mortē ducerentur, ea fa-  
cultas cōcedebatur, ut uino cibōq; expleti, tria quedā que-  
cunq; lubitum esset dicerent. Quæ simul atq; dixissent, pro-  
mulgata dānatione producebatur ad supplicij. ὄλλῳ enim  
olim uocabant eū locū, quō damnati ducebantur, quē Neo-  
terici ἄσολοι appellāt. Apud Suidā dicitur, ἡῶ τῷ ὄλλῳ,  
dandi casu, id est, iuxta curiā, sine iuxta septem. Vsum adeo  
gij apud neminem adhuc reperi. Coniicio dici solitū, ubi quis  
petulantius loqueretur, sed magno suo malo, aut exitium im-  
preccaretur aliquid. Adagium refertur à Zenodoto.

Pyrausta gaudes gaudium. VIII

Κορῶν πυραύτας χαίρει, id est, Gaudium pyraustæ  
gaudes. De monetariaria, fluxuq; uoluptate. Oshendimus ali-  
cui pyraustiam ad lucernas aduolantē, ambustis alis perire:  
unde & prowerbium, πυραύτας μὲν, id est, Pyraustæ  
fatum. Cuius alibi meminimus.

Πτερυγίζω. IX

Πτερυγίζω dicitur, qui conatur & gessit quippiā effice-  
re. Sumptū a pullis auū, cū aduā inuolucres sunt alas mouē-  
tibus. Lucianus usupat p' inuolucere & sacriter gestulata-  
ri, libello de mercede seruientibus. Aristophanes in Pluto,  
καὶ σῆγε λῆσας μ' ὄπῳ δ' ἄσολοι πῆ τῷ τῷ  
ἄσολοι φλυαῖας, καὶ πτερυγίζω.  
Et Diphilus apud Athenæum lib. sexto inducit parasitū hūc  
in modum loquentem:  
ἐγὼ καὶ καὶ καὶ τῷ καὶ πῶ ὄπῳ, id est,  
Letorq; gaudēdoq; & alas uerbero.

Ante barbam doces senes. X

Ἐδ' ἐν γαίῳ δ' ὄσολοι τῷ γῆρας, id est,  
Ante barbā doces senes. Cū in herbis maiorē natū docet. Est

autē figura prouerbialis, quod ait Perſius: Ante pilos.  
 Et rerum prudentia uelox  
 Ante pilos uenit, dicenda, accendatq; calles.  
 Hanc prudentiam, quam præcoquam, seu præcocem appel-  
 lant, uulgo non admodum fauſti omnino habitant, oſtendit  
 Apuleius in ſecunda Apologia, ſcribens hunc ſenarium no-  
 bilem & celebrem fuiſſe poëta, neſcio cuius, neque enim  
 nominat:

Odi puerulos præcoci ſapientia.  
 Nec Fabio placet præcox ingeniorū genus, quod negat ad  
 frugē ſolere peruenire. Pindarus in Pythijs hymno quinto,  
 ſic laudat quempiam, κρόσσον μὲν ὀλίκιος νόον φρέ-  
 σεν, γὰρ ἄπειρε; πει; παρῶσεν τὸν πῆρ; οὐ ὀφει-  
 σέτο; id eſt, Præſtantiorē quā pro ætate mentem alit lin-  
 guamq; audacia uero pernix inter aures aquila.

**Bellum Cononi curæ fuerit.** XI

πόλεμος κώνων μελίωσ. id eſt,  
 Curabit prelia Conon.

Hemiſtichium eſt heroici carminis: nec ſatis liquet unde ſum-  
 ptum. Porro Conon dux Athenienſium fuit, multum in belli  
 negocijs exercitatus. Primum nauali prelio ſuperatus à Ly-  
 ſandro Lacedæmoniorum duce, rediit gratiſ copijs, eundē  
 terreſtri prelio uicit, & Athenarum libertatem reſtituit.  
 Proinde conuentus ad hunc modum prelo-  
 gium, quod ad ſe nihil attineat. Item Heſtor Andro-  
 machæ ſue Iliados z.